



## OFERTĂ

Către

**Consiliul orasului Rezina**

**IDNO: 1007601006391**

Stimați domni.

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cucerenco Anatolie** reprezentanți ai ofertantului **SRL „Amon-Trade”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lotul II «Lucrari de reparatia curenta a imbracamintei rutiere din strazile or.Rezina»** pentru suma fără TVA de **666 679,05** lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **133 335,81** lei
  2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **3** luni calendaristice.
  3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile**, respectiv pînă la data de **31.07.2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
  4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
  5. Alături de oferta de bază: depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
- Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **02.06.2021**

Cucerenco Anatolie, în calitate de Director general, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Amon-Trade”

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **garanția bancară** în cuantum de 10% (din prețul total ofertat) și constituie **66 667, 90 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Ofertant,



**Obiectivul:** [2021] Lucrări de reparație a îmbrăcăminte rutiere din străzile or. Rezina  
**Obiectul:** Lotul II: Lucrări de reparația curentă a îmbrăcăminte rutiere din străzile or. Rezina



## Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2021-05-24

Valoarea de deviz 800 014,86 (Lei)

Deviz: Strada Voluntarilor / partea carosabila						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	251,7768	57,6600	14 517,45
<b>Total manopera</b>						<b>14 517,45</b>
<b>Materiale</b>						
1	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	100,1880	1 173,0000	117 520,52
2	23203226001101	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	0,5227	6 120,0000	3 198,92
3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	5,2272	15,5040	81,04
<b>Total materiale</b>						<b>120 800,48</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	43,5600	81,6000	3 554,50
2	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	26,1400	476,0000	12 440,74
3	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	26,1400	54,4000	1 421,80
4	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	6,9700	170,0000	1 184,83
5	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,9700	102,0000	710,90
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,3400	170,0000	1 078,26
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,3600	170,0000	740,52
<b>Total utilaje</b>						<b>21 131,55</b>
Total						156 449,48
Asigurari sociale				24,0000%		3 484,19
Total						159 933,67
Cheltuieli de regie				5,0000%		7 996,68
Total						167 930,35
Beneficiu de deviz				3,0000%		5 037,91
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>172 968,26</b>

Deviz: Strada Ion Soltis / partea carosabila						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	10,8000	57,6600	622,73
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	113,1362	57,6600	6 523,44
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,6600	109,55
<b>Total manopera</b>						<b>7 255,72</b>
<b>Materiale</b>						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	77,7897	1 173,0000	91 247,32
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	30,4800	150,5520	4 588,82

3	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,4827	612,0000	1 519,41
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0500	169,7280	8,49
5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7700	169,7280	130,69
6	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	28,5545	1 173,0000	33 494,43
7	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	0,7210	6 120,0000	4 412,52
8	23203226001101	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	0,1490	6 120,0000	911,88
9	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12,5000	1,1322	14,15
10	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	10,0500	66,3000	666,32
11	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,1031	7,3440	66,85
12	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	1,4898	15,5040	23,10
13	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,2000	15,5040	18,60
14	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1100	15,5040	1,71
<b>Total materiale</b>						<b>137 104,29</b>

#### Utilaje

1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	12,4200	81,6000	1 013,06
2	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,4500	476,0000	3 545,72
3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2100	190,4000	39,98
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0100	306,0000	308,45
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,3900	226,6644	994,15
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,6200	226,6644	2 180,06
7	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,4500	54,4000	405,23
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,3900	442,0000	1 938,61
9	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,9900	170,0000	337,69
10	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,9900	102,0000	202,61
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,8100	170,0000	307,85
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,5700	170,0000	266,65
<b>Total utilaje</b>						<b>11 540,06</b>

Total						155 900,07
Asigurari sociale			24,0000%			1 741,37
Total						157 641,44
Cheltuieli de regie			5,0000%			7 882,06
Total						165 523,50
Beneficiu de deviz			3,0000%			4 965,71
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>170 489,21</b>

#### Deviz: Strada Sfintul Ilie / partea carosabila

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	142,4770	57,6600	8 215,22
<b>Total manopera</b>						<b>8 215,22</b>
<b>Materiale</b>						
1	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	56,6950	1 173,0000	66 503,24
2	23203226001101	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	0,2958	6 120,0000	1 810,30
3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	2,9580	15,5040	45,86
<b>Total materiale</b>						<b>68 359,40</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	24,6500	81,6000	2 011,44
2	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	14,7900	476,0000	7 040,04
3	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	14,7900	54,4000	804,58
4	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	3,9400	170,0000	670,48
5	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,9400	102,0000	402,29

6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,5900	170,0000	610,13
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4700	170,0000	419,05
<b>Total utilaje</b>						<b>11 958,01</b>
Total						88 532,63
Asigurari sociale				24,0000%		1 971,65
Total						90 504,28
Cheltuieli de regie				5,0000%		4 525,21
Total						95 029,49
Beneficiu de deviz				3,0000%		2 850,89
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>97 880,38</b>

**Deviz: Strada Sciusev / partea carosabila**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	108,8952	57,6600	6 278,90
<b>Total manopera</b>						<b>6 278,90</b>
<b>Materiale</b>						
1	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	43,3320	1 173,0000	50 828,44
2	23203226001101	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	0,2261	6 120,0000	1 383,73
3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	2,2608	15,5040	35,05
<b>Total materiale</b>						<b>52 247,22</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	18,8400	81,6000	1 537,34
2	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	11,3000	476,0000	5 380,70
3	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	11,3000	54,4000	614,94
4	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	3,0100	170,0000	512,45
5	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,0100	102,0000	307,47
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,7400	170,0000	466,26
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	47,9800	170,0000	8 157,28
<b>Total utilaje</b>						<b>16 976,44</b>
Total						75 502,56
Asigurari sociale				24,0000%		1 506,94
Total						77 009,50
Cheltuieli de regie				5,0000%		3 850,47
Total						80 859,97
Beneficiu de deviz				3,0000%		2 425,80
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>83 285,77</b>

**Deviz: Strada Boris Glavan / partea carosabila**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	69,7357	57,6600	4 020,96
<b>Total manopera</b>						<b>4 020,96</b>
<b>Materiale</b>						
1	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	27,7495	1 173,0000	32 550,16

2	23203226001101	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	0,1448	6 120,0000	886,18
3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	1,4478	15,5040	22,45
<b>Total materiale</b>						<b>33 458,79</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	12,0700	81,6000	984,50
2	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,2400	476,0000	3 445,76
3	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,2400	54,4000	393,80
4	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,9300	170,0000	328,17
5	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,9300	102,0000	196,90
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,7600	170,0000	298,57
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2100	170,0000	205,11
<b>Total utilaje</b>						<b>5 852,81</b>
Total						43 332,56
Asigurari sociale					24,0000%	965,03
Total						44 297,59
Cheltuieli de regie					5,0000%	2 214,88
Total						46 512,47
Beneficiu de deviz					3,0000%	1 395,37
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>47 907,84</b>

**Deviz: Strada 1 Mai / partea carosabila**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera**

1	7129040010110	Asfaltator	h-om	137,0438	57,6600	7 901,95
<b>Total manopera</b>						<b>7 901,95</b>

**Materiale**

1	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	54,5330	1 173,0000	63 967,21
2	23203226001101	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	0,2845	6 120,0000	1 741,14
3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	2,8452	15,5040	44,11
<b>Total materiale</b>						<b>65 752,46</b>

**Utilaje**

1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	23,7100	81,6000	1 934,74
2	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	14,2300	476,0000	6 771,58
3	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	14,2300	54,4000	773,89
4	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	3,7900	170,0000	644,91
5	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,7900	102,0000	386,95
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,4500	170,0000	586,77
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3700	170,0000	403,07
<b>Total utilaje</b>						<b>11 501,91</b>

Total						85 156,32
Asigurari sociale					24,0000%	1 896,47
Total						87 052,79
Cheltuieli de regie					5,0000%	4 352,64
Total						91 405,43
Beneficiu de deviz					3,0000%	2 742,16
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>94 147,59</b>

<b>Total</b>						<b>666 679,05</b>
TVA					20%	133 335,81
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>800 014,86</b>

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Antreprenor: SRL Amon-Trade, RM, or.Rezina, str.M.Lomonosov, 54

Investitor: Primaria or.Rezina, RM, or.Rezina, str. 27 August, 1

Obiect:



## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Strada Voluntarilor / partea carosabila						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м², толщина 5 см).	m2			178,34
						16,66
1.1.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0060	15,5040	0,09
1.1.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 173,0000	134,90
1.1.3	23203226001101	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	0,0006	6 120,0000	3,67
1.1.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,6600	16,66
1.1.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	476,0000	14,28
1.1.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	81,6000	4,08
1.1.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	170,0000	1,36
1.1.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	102,0000	0,82
1.1.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	54,4000	1,63
1.1.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	170,0000	0,85
1.2	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).	t			15,47
						0,00
1.2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	170,0000	15,47

Devizul: Strada Ion Soltis / partea carosabila						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2			4,25
						0,00
2.1.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	170,0000	4,25
2.2	DE10B	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по песчанному основанию 30x20 см).	m			113,85
						31,71
2.2.1	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,2500	1,1322	1,42
2.2.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	169,7280	0,85
2.2.3	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	66,3000	66,63
2.2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0110	15,5040	0,17
2.2.5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0770	169,7280	13,07
2.2.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	57,6600	10,96
2.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,3600	57,6600	20,76
2.3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заливания).	m3			272,39
						17,30
2.3.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	150,5520	191,20
2.3.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,5040	0,78
2.3.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,6600	17,30
2.3.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	306,0000	12,85
2.3.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	226,6644	49,41
2.3.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	170,0000	0,85
2.4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza in vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			6 360,71
						0,00
2.4.1	23203226000401	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	1,0300	6 120,0000	6 303,60
2.4.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	190,4000	57,12
2.5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu	m2			178,34



		suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м <sup>2</sup> , толщина 5 см).				16,66
2.5.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pentru lucrări de finisaj	m3	0,0060	15,5040	0,09
2.5.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fină	t	0,1150	1 173,0000	134,90
2.5.3	23203226001101	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	0,0006	6 120,0000	3,67
2.5.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,6600	16,66
2.5.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	476,0000	14,28
2.5.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	81,6000	4,08
2.5.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	170,0000	1,36
2.5.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	102,0000	0,82
2.5.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	54,4000	1,63
2.5.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	170,0000	0,85
2.6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			119,81 2,88
2.6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 173,0000	110,26
2.6.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	612,0000	1,84
2.6.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	7,3440	0,08
2.6.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,6600	2,88
2.6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	226,6644	1,20
2.6.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	226,6644	1,20
2.6.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	442,0000	2,34
2.7	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).	t			15,47 0,00
2.7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	170,0000	15,47

**Devizul: Strada Sfintul Ilie / partea carosabila**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м <sup>2</sup> , толщина 5 см).	m2			178,34 16,66
3.1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pentru lucrări de finisaj	m3	0,0060	15,5040	0,09
3.1.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fină	t	0,1150	1 173,0000	134,90
3.1.3	23203226001101	Emulsie bitumoase ЭБК-1	t	0,0006	6 120,0000	3,67
3.1.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,6600	16,66
3.1.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	476,0000	14,28
3.1.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	81,6000	4,08
3.1.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	170,0000	1,36
3.1.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	102,0000	0,82
3.1.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	54,4000	1,63
3.1.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	170,0000	0,85
3.2	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).	t			15,47 0,00
3.2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	170,0000	15,47

**Devizul: Strada Sciușev / partea carosabila**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2			4,25 0,00
4.1.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	170,0000	4,25
4.2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м <sup>2</sup> , толщина 5 см).	m2			178,34 16,66
4.2.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pentru lucrări de finisaj	m3	0,0060	15,5040	0,09

4.2.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 173,0000	134,90
4.2.3	23203226001101	Emulsie bitumose ЭБК-1	t	0,0006	6 120,0000	3,67
4.2.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,6600	16,66
4.2.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	476,0000	14,28
4.2.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	81,6000	4,08
4.2.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	170,0000	1,36
4.2.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	102,0000	0,82
4.2.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	54,4000	1,63
4.2.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	170,0000	0,85
4.3	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).	t			15,47
						0,00
4.3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	170,0000	15,47

**Devizul: Strada Boris Glavan / partea carosabila**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м², толщина 5 см).	m2			178,34
						16,66
5.1.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0060	15,5040	0,09
5.1.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 173,0000	134,90
5.1.3	23203226001101	Emulsie bitumose ЭБК-1	t	0,0006	6 120,0000	3,67
5.1.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,6600	16,66
5.1.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	476,0000	14,28
5.1.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	81,6000	4,08
5.1.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	170,0000	1,36
5.1.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	102,0000	0,82
5.1.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	54,4000	1,63
5.1.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	170,0000	0,85
5.2	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).	t			15,47
						0,00
5.2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	170,0000	15,47

**Devizul: Strada 1 Mai / partea carosabila**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м², толщина 5 см).	m2			178,34
						16,66
6.1.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0060	15,5040	0,09
6.1.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 173,0000	134,90
6.1.3	23203226001101	Emulsie bitumose ЭБК-1	t	0,0006	6 120,0000	3,67
6.1.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,6600	16,66
6.1.5	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	476,0000	14,28
6.1.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	81,6000	4,08
6.1.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	170,0000	1,36
6.1.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	102,0000	0,82
6.1.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	54,4000	1,63
6.1.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	170,0000	0,85
6.2	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).	t			15,47
						0,00
6.2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	170,0000	15,47

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor: Primaria or.Rezina

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Obiectivul:** [2021] Lucrări de reparație a îmbrăcăminte rutiere din străzile or. Rezina  
**Obiectul:** Lotul II: Lucrări de reparația curentă a îmbrăcăminte rutiere din străzile or. Rezina



## Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2021-05-24

Valoarea de deviz 800 014,86 (Lei)

Devizul: Strada Voluntarilor / partea carosabila						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminte degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м², толщина 5 см).	m2	871,2000	178,3416	155 371,22
					16,6637	14 517,45
1.2	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).	t	69,7000	15,4700	1 078,26
					0,0000	0,00

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>251,7768</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total	156 449,48
Asigurari sociale	24,0000% 3 484,19
Total	159 933,67
Cheltuieli de regie	5,0000% 7 996,68
Total	167 930,35
Beneficiu de deviz	3,0000% 5 037,91

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>172 968,26</b>
-----------------------------	-------------------

Devizul: Strada Ion Soltis / partea carosabila						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2	8,2800	4,2500	35,19
					0,0000	0,00
2.2	DE10B	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по песчанному основанию 30x20 см).	m	10,0000	113,8490	1 138,49
					31,7130	317,13
2.3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания).	m3	24,0000	272,3888	6 537,33
					17,2979	415,15
2.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,7000	6 360,7143	4 452,50
					0,0000	0,00
2.5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminte degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м², толщина 5 см).	m2	248,3000	178,3423	44 282,39
					16,6638	4 137,61
2.6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	827,5500	119,8070	99 146,32
					2,8830	2 385,83
2.7	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km	t	19,9000	15,4698	307,85

	(Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).			0,0000	0,00
--	---	--	--	--------	------

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>125,8362</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		155 900,07
Asigurari sociale	24,0000%	1 741,37
Total		157 641,44
Cheltuieli de regie	5,0000%	7 882,06
Total		165 523,50
Beneficiu de deviz	3,0000%	4 965,71

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>170 489,21</b>
-----------------------------	-------------------

Devizul: Strada Sfintul Ilie / partea carosabila						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminte degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м², толщина 5 см).	m2	493,0000	178,3418	87 922,50
					16,6637	8 215,22
3.2	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).	t	39,4400	15,4698	610,13
					0,0000	0,00

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>142,4770</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		88 532,63
Asigurari sociale	24,0000%	1 971,65
Total		90 504,28
Cheltuieli de regie	5,0000%	4 525,21
Total		95 029,49
Beneficiu de deviz	3,0000%	2 850,89

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>97 880,38</b>
-----------------------------	------------------

Devizul: Strada Sciusev / partea carosabila						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой).	100 m2	1 844,0000	4,2500	7 837,00
					0,0000	0,00
4.2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminte degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м², толщина 5 см).	m2	376,8000	178,3421	67 199,30
					16,6637	6 278,90
4.3	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).	t	30,1400	15,4698	466,26
					0,0000	0,00

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>108,8952</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		75 502,56
Asigurari sociale	24,0000%	1 506,94
Total		77 009,50

Cheltuieli de regie		5,0000%	3 850,47
Total			80 859,97
Beneficiu de deviz		3,0000%	2 425,80

<b>Total Deviz fara TVA</b>			<b>83 285,77</b>
-----------------------------	--	--	------------------

**Devizul: Strada Boris Glavan / partea carosabila**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminteă degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м², толщина 5 см).	m2	241,3000	178,3423	43 033,99
					16,6637	4 020,96
5.2	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).	t	19,3000	15,4699	298,57
					0,0000	0,00

<b>Total manopera (ore)</b>			<b>69,7357</b>
-----------------------------	--	--	----------------

<b>Total greutate materiale (tone)</b>			<b>0,0000</b>
--	--	--	---------------

Total			43 332,56
Asigurari sociale		24,0000%	965,03
Total			44 297,59
Cheltuieli de regie		5,0000%	2 214,88
Total			46 512,47
Beneficiu de deviz		3,0000%	1 395,37

<b>Total Deviz fara TVA</b>			<b>47 907,84</b>
-----------------------------	--	--	------------------

**Devizul: Strada 1 Mai / partea carosabila**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminteă degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м², толщина 5 см).	m2	474,2000	178,3415	84 569,55
					16,6637	7 901,95
6.2	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).	t	37,9300	15,4698	586,77
					0,0000	0,00

<b>Total manopera (ore)</b>			<b>137,0438</b>
-----------------------------	--	--	-----------------

<b>Total greutate materiale (tone)</b>			<b>0,0000</b>
--	--	--	---------------

Total			85 156,32
Asigurari sociale		24,0000%	1 896,47
Total			87 052,79
Cheltuieli de regie		5,0000%	4 352,64
Total			91 405,43
Beneficiu de deviz		3,0000%	2 742,16

<b>Total Deviz fara TVA</b>			<b>94 147,59</b>
-----------------------------	--	--	------------------

<b>Total General fara TVA</b>			<b>666 679,05</b>
<b>TVA (20%)</b>			<b>133 335,81</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>800 014,86</b>
<b>Inclusiv salariul</b>			<b>48 190,20</b>

Cursul de referință: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;